[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas

	ASSUNTO
	Análise de RDA

DELIBERAÇÃO Nº 018/2022 – (CEFEP – CAU/AM)
PROTOCOLOS SICCAU:1590422/2022
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIOANAL– CEFEP-CAU/AM, reunida ordinariamente por videoconferência, no dia 09 de setembro de 2022, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 46, inciso II do Regimento Interno do CAU/AM, após análise do assunto em epígrafe, em que trata os presentes protocolos, de mesmo profissional Arq. e Urb.  JAQUELINE FEITOSA SILVA REGO, quanto ao REQUERIMENTO DE REGISTRO DE DIREITO AUTORAL, sendo o seguinte: nº 2523. Com a devida tipificação no Art. 13º da Lei nº 12.378/2010 e limites previstos na Resolução CAU/BR, nº 67, Art. 7º caput e Art. 8º, parágrafo único.
Considerando RESOLUÇÃO N° 67, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013 – que dispõe sobre os Direitos Autorais na Arquitetura e Urbanismo, estabelece normas e condições para o registro de obras intelectuais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU), e dá outras providências.

Considerando RESOLUÇÃO N° 67, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013 em seu Art. 9° O requerimento constituirá processo administrativo a ser submetido à apreciação da Comissão de Exercício Profissional do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Unidade da Federação (CEP-CAU/UF) pertinente, que, após o exame dos autos, deliberará acerca do registro requerido.

DELIBERA:

1. Pelo deferimento das solicitações de RDA de projeto em favor do arquiteta e urbanista JAQUELINE FEITOSA SILVA REGO.
Manaus-AM, 09 de setembro de 2022.

- Com 04 votos favoráveis dos conselheiros: BIANCA NAYNE COELHO ALCANTARA, ULLI GUERREIRO DE TOLEDO; LUIZA MARCILENE DE S. OLIVA DUTRA e Claúdia Elisabeth Nerling; 0 votos contrários;
Manaus/AM, 09 de Setembro de 2022.
	Arqª e Urbª BIANCA NAYNE COELHO ALCANTARA
Coordenadora

7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEFEP-CAU/AM
Folha de Votação
	Função
	Nome
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausência

	Coordenadora
	Bianca Nayne Coelho Alcantara
	X
	-
	-
	-

	Membro
	Ulli Guerreiro De Toledo
	X
	-
	-
	-

	Membro
	Luiza Marcilene De S. Oliva Dutra
	X
	-
	-
	-

	Membro
	Claúdia Elisabeth Nerling*
	X
	-
	-
	-

	Histórico da votação: DELIBERAÇÃO Nº 018/2022 – (CEFEP – CAU/AM) – 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA
Data: 09/09/2022
Matéria em votação: Análise de RDA
Resultado da votação: Sim (4) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total de votos (4)
Ocorrências: (*) Conselheiros que apresentaram justificativa de ausência.

	Assessoria
Jéssica Hall Ferreira
	Condução dos trabalhos
Arqª. e Urbª Bianca N. Coelho Alcantara

Avenida Mario Ypiranga nº 696 - Adrianópolis| CEP: 69057- 001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br
2/2